
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
N. 46 del  19-01-2022

 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
ASREM

   
 

Il Responsabile dell’Istruttoria  Il Dirigente
U.O.C. AFFARI GENERALI

ROSAMARIA TUCCI  ROSAMARIA TUCCI
   

IL DIRETTORE GENERALE
 

AVV. ORESTE FLORENZANO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui
in oggetto.

  
Il responsabile U.O.C. AFFARI GENERALI, ROSAMARIA TUCCI, alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla
U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria per
tutti gli effetti di legge, nonché l’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa
resa a mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in
liquidazione delle disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 “Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9”;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione
della nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 11 del 08/02/2020, con il quale l’Avv.
Oreste Florenzano è stato nominato Direttore Generale della ASReM - Azienda Sanitaria Regione Molise -
anche con funzioni di Commissario Liquidatore; 

Allegati alla deliberazione: n.0

1/6Deliberazione del Direttore Generale n.46 del 19-01-2022

A
.
S
.
R
E
.
M
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
4
4
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:n.0


 

 

Visti

 

-        il Decreto legislativo 30marzo 2001, n° 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”;

-        il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15,
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis, come modificati dal decreto
legislativo n. 74 del 25 maggio 2017;

-        il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”,
ed in particolare l’articolo 6 “Valutazione indipendente e revisione della disciplina degli Organismi
indipendenti di valutazione”;

-        il Decreto del Ministro  per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2 dicembre
2016, come modificato con   i Decreti  Ministeriali   del 20 giugno 2017 e del 29 settembre 2017, con
cui è stato istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica l’ElencoNazionale dei componenti
degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance;

-        il Decreto del Ministro  per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione – Dipartimento della
Funzione Pubblica del 6 agosto 2020 avente ad oggetto “Disciplina dell’Elenco Nazionale dei
Componenti degli Organismi indipendenti di Valutazione della Performance”;

 

Rilevato

-        che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150,
come modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 25maggio 2017, n. 74, il
predetto Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti;

-        che ai sensi dell’art. 14-bis, c.3, del D.Lgs. 150/2009, come modificato dal D. Lgs. 74/2017, i
componenti dell’O.I.V. durano in carica tre anni e possono essere rinnovati una sola volta, previa
procedura selettiva pubblica, e che i componenti non possono essere nominati tra dipendenti
dell’amministrazione interessata;

-        che la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione è effettuata con le
modalità indicate dagli articoli 14 e 14 bis del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150;

-        che la nomina dell’OIV è effettuata dall’Organo di indirizzo politico – amministrativo, tra gli
iscritti all’elenco tenuto e aggiornato dal Dipartimento della Funzione Pubblica sulla base dei criteri
selettivi che favoriscono il merito e le conoscenze specialistiche, nel rispetto dei requisiti generali, di
integrità e di competenza individuati ai sensi del D.lgs 150/2009 e del richiamato DM 6/8/2020;

 

Richiamata la  deliberazione del Direttore Generale ASReM n. 1059 del 13.09.2021, come modificata con
deliberazione del Direttore Generale ASReM n. 1086 del 16-09-2021, di indizione dell’avviso pubblico per la
selezione dei  componenti l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASReM , di cui all’art. 14 del  Decreto
Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

2/6Deliberazione del Direttore Generale n.46 del 19-01-2022

A
.
S
.
R
E
.
M
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
4
4
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Visto l’avviso per la selezione dei componenti l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASReM
pubblicato sul BURM n. 41 del 16-09-2021 e nell’apposita sezione del Portale della performance, come
previsto dal D.M. 6 agosto 2020 (art. 7 comma 5), con scadenza il 01/10/2021;

 

Rilevato  che nel predetto avviso si prevede che

Il possesso dei requisiti dei candidati sia accertato da una Commissione all’uopo nominata, sulla base
di quanto dichiarato nel curriculum e nella domanda di partecipazione nonché della relazione di
accompagnamento

a conclusione della procedura la Commissione formuli l’elenco dei candidati ritenuti idonei, da
trasmettere, unitamente ai verbali, al Direttore Generale ASReM

la procedura selettiva  non dia luogo alla formazione di alcuna graduatoria.

alla nomina dei candidati individuati quali Componenti dell’OIV provveda il Direttore Generale ASReM,
con provvedimento motivato;

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale ASReM n. 1184 del 14-10-2021  che con la quale è stata
nominata la Commissione preposta all’accertamento del possesso dei requisiti da parte dei candidati,
secondo le modalità ed i criteri fissati nell’ avviso sopra richiamato;

 

Viste le note prot. n. 138083 del 17-12-2021 e n. 6382 del 18-01-2022, con le quali la predetta Commissione,
al termine dei lavori , ha trasmesso i verbali dei lavori al Direttore Generale  per  il seguito di competenza;

 

Dato atto l’Azienda ha provveduto a richiedere al Dipartimento della Funzione pubblica, la visura dei
partecipanti, relativa all’effettiva iscrizione ed alla relativa anzianità oltre alla verifica della fascia
professionale, ai sensi dell’art.7, comma 5, del D.M. 6 agosto 2020;

 

Preso atto degli esiti della visura, trasmessi dal Dipartimento della Funzione pubblica con mail del 18-11-
2021;

 

Vista la nota prot. n. 6525 del 18-01-2022, con la quale il Direttore Generale comunica che, dall’esame degli
atti trasmessi dalla Commissione con le note sopra citate, i candidati che presentano il profilo culturale
adeguato alle esigenze dell’Azienda risultano essere, a seguito di valutazione dei curricula e delle relazioni
presentate, i sotto indicati professionisti:

Avv. Stefano Maggiani - Presidente

Avv. Michele Cocomazzi – Componente

Dr.ssa Nunzia Scariati – Componente

dando incarico alla SC Affari Generali di predisporre la proposta di deliberazione per la costituzione dell’
Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASReM, secondo la composizione sopra indicata.

 

3/6Deliberazione del Direttore Generale n.46 del 19-01-2022

A
.
S
.
R
E
.
M
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
4
4
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



PROPONE

 

per quanto rappresentato in narrativa, in esecuzione di quanto disposto dal Direttore Generale con nota
prot.n. 6525 del 18-01-2022, di:

 

Prendere atto  dei verbali, agli atti dell’Azienda, trasmessi con note prot. n. 138083 del 17-12-2021 e n. 6382
del 18-01-2022 dalla  Commissione preposta all’accertamento del possesso dei requisiti da parte dei
candidati alla procedura selettiva per la nomina dei componenti l’Organismo Indipendente di Valutazione
dell’ASReM, indetta con deliberazione n.1059/2021, come rettificata con deliberazione n.1086/2021;

 

Procedere, alla costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione ASReM, nella composizione di
seguito indicata:

  PRESIDENTE Avv. Stefano Maggiani (3°FASCIA)

  1° COMPONENTE Avv. Michele Cocomazzi  (3°FASCIA)

  2° COMPONENTE Dr.ssa Nunzia Scariati (1°FASCIA)

 

Dare atto che l’incarico conferito con la presente deliberazione avrà durata triennale,  decorrente dalla data
di insediamento dell’OIV e cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all’articolo 2 del D.M. 6
agosto 2020, ovvero in caso di decadenza o cancellazione dall’Elenco nazionale, ovvero in caso di mancato
rinnovo dell’iscrizione all’Elenco medesimo, ai sensi dall’art. 7 comma 2 del  citato D.M. 6 agosto 2020;

 

Stipulare con i professionisti sopra richiamati contratto di diritto privato per il periodo di durata dell’incarico,
previa acquisizione dell’autorizzazione da parte delle amministrazioni di appartenenza,
ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001, ove prevista, e della dichiarazione del rispetto dei  limiti relativi
all’appartenenza al numero massimo di OIV, ai sensi dell’art. 8 del D.M. 6 agosto 2020;

 

Dare atto che la costituzione ed il funzionamento  dell’OIV non comporterà nuovi o maggiori oneri a carico
del bilancio e che il compenso omnicomprensivo annuo lordo spettante ai componenti  dell’OIV viene
confermato  in   € 9.900 pro capite, maggiorato del 20% per il Presidente;

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI

Dott.ssa Rosamaria Tucci

 

 

IL DIRETTORE GENERALE

 

4/6Deliberazione del Direttore Generale n.46 del 19-01-2022

A
.
S
.
R
E
.
M
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
4
4
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Preso atto della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C. nonché della dichiarazione di
legittimità tecnica e amministrativa resa dal Direttore proponente con la sottoscrizione della proposta che
precede;

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto di rispettiva
competenza;

                                                                                      

 

DELIBERA
 

per tutto quanto rappresentato in narrativa, di:

 

Prendere atto  dei verbali, agli atti dell’Azienda, trasmessi con note prot. n. 138083 del 17-12-2021 e n. 6382
del 18-01-2022 dalla  Commissione preposta all’accertamento del possesso dei requisiti da parte dei
candidati alla procedura selettiva per la nomina dei componenti l’Organismo Indipendente di Valutazione
dell’ASReM, indetta con deliberazione n.1059/2021, come rettificata con deliberazione n.1086/2021;

 

Nominare l’Organismo Indipendente di Valutazione ASReM, nella composizione di seguito indicata:

 

  PRESIDENTE Avv. Stefano Maggiani (3°FASCIA)

  1° COMPONENTE Avv. Michele Cocomazzi  (3°FASCIA)

  2° COMPONENTE Dr.ssa Nunzia Scariati (1°FASCIA)

 

Dare atto che l’incarico conferito con la presente deliberazione avrà durata triennale,  decorrente dalla data
di insediamento dell’OIV e cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all’articolo 2 del D.M. 6
agosto 2020, ovvero in caso di decadenza o cancellazione dall’Elenco nazionale, ovvero in caso di mancato
rinnovo dell’iscrizione all’Elenco medesimo, ai sensi dall’art. 7 comma 2 del  citato D.M. 6 agosto 2020;

 

Stipulare con i professionisti sopra richiamati contratto di diritto privato per il periodo di durata dell’incarico,
previa acquisizione dell’autorizzazione da parte delle amministrazioni di appartenenza,
ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001, ove prevista, e della dichiarazione del rispetto dei  limiti relativi
all’appartenenza al numero massimo di OIV, ai sensi dell’art. 8 del D.M. 6 agosto 2020;

 

Dare atto che la costituzione ed il funzionamento  dell’OIV non comporterà nuovi o maggiori oneri a carico
del bilancio e che il compenso omnicomprensivo annuo lordo spettante ai componenti  dell’OIV viene
confermato  in   € 9.900 pro capite, maggiorato del 20% per il Presidente;

 

Dare  mandato alla SC Affari Generali della pubblicazione del presente atto  sul Portale della Performance e
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente/Personale/OIV del sito ASReM;

5/6Deliberazione del Direttore Generale n.46 del 19-01-2022

A
.
S
.
R
E
.
M
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
4
4
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Trasmettere il presente atto:

ai Componenti l’istituendo Organismo Indipendente di Valutazione ASReM

al Presidente della Giunta Regionale del Molise - Commissario ad acta

al Direttore Generale per la Salute della Regione Molise

al Collegio Sindacale ASReM

alla SC Affari Generali

alla SC Contabilità  e Bilancio

alla SC Controllo di Gestione

alla SC Gestione Risorse Umane

al Dirigente responsabile Sistema di  Valutazione e Misurazione Performance

 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO * IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO*
DOTT.SSA EVELINA GOLLO DOTT. ANTONIO LASTORIA

   
IL DIRETTORE GENERALE *
AVV. ORESTE FLORENZANO

 
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

 

6/6Deliberazione del Direttore Generale n.46 del 19-01-2022

A
.
S
.
R
E
.
M
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
4
4
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


